关于征集职业技能竞赛项目承办单位

和设备设施支持单位的通知

各有关单位：

根据《人力资源社会保障部办公厅关于组织开展2025年至2028年全国行业职业技能竞赛的通知》（人社厅函〔2025〕128号），为高质量完成第六届全国智能制造应用技术技能大赛的广东省选拔赛筹备工作，现公开征集竞赛项目承办单位和设备设施支持单位，有关事项通知如下：

一、征集时间

2025年8月13日至9月5日。
二、申报条件

（一）竞赛项目承办单位

申报单位应为依法设立并具备法人资格的企事业单位，并具备以下条件：

能够提供满足竞赛项目所要求的场地、设施、设备、耗材等硬件资源，并合理承担大赛组织运行费用；

具有组建与竞赛水平相符合的命题专家团队、裁判团队、技术保障团队等专家队伍的能力；

具有较强的组织实施、宣传推广、后勤保障和应急处理等能力，在行业具有一定的影响力和号召力，能组建办赛工作团队，全程负责赛务相关工作；

具有组建不少于10人的办赛工作团队的能力；
近5年未被列入失信联合惩戒名单。
（二）竞赛项目设备设施支持单位

1. 具有独立法人资格，无知识产权纠纷，依法纳税，守法经营，社会信誉良好，无不良记录；
2．有参与支持过世界技能大赛等国际技能赛事、全国技能大赛、全国行业职业技能竞赛、省级一类职业技能竞赛等任一赛事经历；或在产业行业中有较大影响力，具有保障项目实施的能力，能够为大赛提供必要的人力、物力和财力等方面的保障支持，并合理承担大赛组织运行费用；
3．承诺所提供设备设施和技术服务等必须符合项目主流技术最低标准，具有一定的先进性，符合环保标准、安全保障及质量要求；
4．负责所提供设备设施的搬迁、运输、安装、调试，确保符合活动要求；
5．负责所提供设备设施的维护和技术支持，提供完整的设备操作技术手册及使用注意事项等技术相关资料，并配备足够的现场技术支持人员；
6．能够按时提供所承诺的设备设施和技术服务等，保障技能交流活动正常运行；
7．能提供相应的技术培训。
三、申报方式
请有意申报的单位填写《职业技能竞赛项目承办单位申报表》（附件2）、《职业技能竞赛项目设备设施支持单位申报表》（附件3）加盖公章并与其他佐证材料一并彩色扫描，于2025年9月5日前将上述材料和可编辑电子文档一并发送至gdmia@qq.com，逾期视作无效申报。
四、其他

我协会将通过专家评审、现场评估等方式择优确定竞赛项目承办单位和设备设施支持单位。

联系人：黄建华（18928788779）、杨惠良（13802924293）
附件 1. 竞赛计划
职业技能竞赛项目承办单位申报表
职业技能竞赛项目设备设施支持单位申报表
 广东省机械行业协会
2025年8月12日

附件1

竞赛计划
	序号
	竞赛名称
	职业（工种）
	主办单位

	1
	第六届全国智能制造应用技术技能大赛广东省选拔赛
	机电设备维修工
仪器仪表维修工
智能制造系统运维员
计算机程序设计员
焊接设备装配调试工
机床装调维修工
	广东省机械行业协会

广东省人力资源和社会保障厅

广东省总工会

附件2

职业技能竞赛项目承办单位申请表
	申办单位

	联系人信息

	姓名

	部门

	职务

	座机

	手机

	邮箱

	详细地址

	邮政编码

	基本信息

	申办赛项

	申办单位相关专业建设与技能人才培养情况

	申办单位各类技能大赛承办情况

	拟承担赛项竞赛场地设施情况

	保

障

承

诺
	人员保障：

	经费保障：

	安全保障：

	周边交通与食宿保障：

	其它优势说明

	申办单位审核意见
	                                         申办单位（盖章）

                                              年  月  日

注：1.经费保障：需明确经费预算、经费来源和具体金额；
2.表格不够可续页，也可在承办实施方案中体现。
附件3

职业技能竞赛项目设备设施支持单位

	单位名称

	负责人姓名

	职务

	手机号

	联系人姓名

	职务

	手机号

	电子邮箱

	微信号

	合作赛项

	合作类型
	□1.赛用技术合作企业
	（明确申报赛项及具体竞赛任务，简要写明拟提供何种赛用平台、产品或技术服务。根据附件1编制的相关赛项的平台、系统、单元、模块等功能开发、技术方案等，可附页）

	□2.大赛技术交流企业
	（针对整个赛事、某一赛项或具体竞赛任务，简要写明拟提供何种技术咨询或赛务服务等。若有技术交流方案，可附页）

	合作支持

条件介绍
	（合作企业具备的优势以及能够支持大赛的相关条件，可附页）

	单位意见
	本单位符合大赛设备设施支持单位申报基本条件、专业条件和技术实施条件，所填信息及申报材料情况属实，能够服从大赛组委会及大赛技术工作委员会安排，自愿为大赛提供产品、技术和服务，自觉遵守工作纪律，遵守保密规定，维护大赛形象，为大赛顺利举办起到积极作用，不利用大赛合作企业优势徇私舞弊。

负责人签字：

企业盖章

                                      年  月  日